ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2019 г.   Москва, г. Московский           № 23-8

О внесении изменений в приложение № 2 постановления
Президиума Профсоюза № 1-4 от 3 декабря 2015 года «О региональном

Совете председателей организаций Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и общественного

обслуживания Российской Федерации»

 13 мая 2000 года Указом Президента Российской Федерации Путиным
В.В. №849 были созданы федеральные округа с назначением в них
полномочных представителей Президента Российской Федерации. Указом №82
от 19 мая 2010 года из Южного федерального округа был выделен Северо-
Кавказский федеральный округ, Указом № 168 от 21 марта 2014 года был
образован Крымский федеральный округ, который 28 июля 2016 года был
упразднен и включен в Южный федеральный округ.
  На основании вышеизложенного в Профсоюзе был создан институт
представителей Профсоюза в федеральных округах (постановление Президиума
ЦК Профсоюза от 30 ноября 2010 года № 1-2).

В целях повышения эффективности деятельности региональных советов
председателей организаций Профсоюза, а также приведения региональных
советов в соответствие с федеральными округами Российской Федерации,
Президиум Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Упразднить Крымский региональный Совет председателей
организаций Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации.

2. Создать Южный региональный Совет председателей организаций
Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации в составе:

2

Волгоградская, Ростовская областные, Адыгейская, Калмыцкая
республиканские, Межрегиональная Крымская республиканская и г.
Севастополя,  Севастопольская региональная, Краснодарская краевая
организации Профсоюза.

3. Внести изменения в приложение № 2 постановления Президиума
Профсоюза № 1-4 от 3 декабря 2015 года «О региональном Совете
председателей организаций Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации» и изложить его в следующей редакции:

Бушуева Валентина Михайловна – председатель Московской
областной организации Профсоюза – в Центральном региональном Совете:
Брянская, Владимирская, Ивановская, Калужская, Костромская, Московская,
Орловская, Рязанская, Смоленская, Тверская, Тульская, Ярославская
областные; Московская городская, первичная профсоюзная организация
Администрации Президента Российской Федерации, Аппарата Правительства
Российской Федерации, Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации, Счетной палаты Российской Федерации и Управления
делами Президента Российской Федерации;

Кузнецова Тамара Михайловна – председатель Воронежской областной
территориальной организации Профсоюза – в Центрально-Черноземном
региональном Совете: Белгородская, Воронежская, Курская, Липецкая,
Тамбовская областные;

Кириллов Леонид Иванович – председатель Новгородской областной
организации Профсоюза – в Северном и Северо-Западном региональном
Совете: Архангельская, Вологодская, Калининградская, Мурманская,
Новгородская, Псковская областные; Карельская, Коми республиканские;
межрегиональная Санкт-Петербургская и Ленинградской области;

Александрова Марина Николаевна – председатель Нижегородской
областной организации Профсоюза – в Волго-Вятском региональном Совете:
Кировская, Нижегородская областные; Марийская, Мордовская, Удмуртская,
Чувашская республиканские;

Логуа Наталия Федоровна – председатель Самарской областной
территориальной организации Профсоюза – в Поволжском региональном
Совете: Астраханская, Пензенская, Самарская, Саратовская, Ульяновская
областные; Татарстанская республиканская;

Бакова Фаина Османовна – председатель Кабардино-Балкарской
республиканской организации Профсоюза – в Северо-Кавказском
региональном Совете: Дагестанская, Ингушская, Кабардино-Балкарская,
Карачаево-Черкесская, Северо-Осетинская, Чеченская республиканские;
Ставропольская краевая;

3

Сазонов Виктор Викторович – председатель Межрегиональной
Крымской республиканской и г.Севастополя территориальной организации
Профсоюза – в Южном региональном Совете: Волгоградская, Ростовская
областные, Адыгейская, Калмыцкая республиканские, Межрегиональная
Крымская республиканская и г.Севастополя,  Севастопольская региональная,
Краснодарская краевая;

Игнатова Светлана Михайловна – председатель Курганской областной
организации Профсоюза – в Уральском региональном Совете: Курганская,
Оренбургская, Свердловская, Тюменская, Челябинская областные;
Башкортостанская республиканская, Пермская краевая;

Дмитриев Михаил Сергеевич – председатель Томской областной
общественной организации Профсоюза – в Западно-Сибирском региональном
Совете: Кемеровская, Новосибирская, Омская, Томская областные; Алтайская
республиканская; Алтайская краевая;

Башкеева Долгор-Жап Базыр-Жаповна – председатель Бурятской
республиканской организации Профсоюза – в Восточно-Сибирском
региональном Совете: Иркутская областная; Бурятская, Тувинская, Хакасская
республиканские; Забайкальская, Красноярская краевые;

Шарухина Лидия Михайловна – председатель Сахалинской областной
организации Профсоюза – в Дальневосточном региональном Совете: Амурская,
Еврейская, Сахалинская, Магаданская областные; Саха (Якутская)
республиканская;  Камчатская, Приморская, Хабаровская краевые.

4. Направить настоящее постановление региональным
(межрегиональным) организациям Профсоюза для сведения.

  Председатель Профсоюза                 Н.А. Водянов